
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.155/2018 
 
OGGETTO: 
GARA PER IL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE (RACCOLTA , 
TRASPORTO, GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI RSU). APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO - NOMINA DEL RUP.           
 
L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 
nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 
è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Giust. 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. Cinzia CANAZZA  nella sua qualità 
di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
• la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 19.10.2017, avente ad oggetto: 

“Servizio di igiene ambientale (raccolta, trasporto, gestione del centro di raccolta e 
smaltimento di rifiuti RSU) – Atto di indirizzo”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 26.10.2017 di approvazione dello schema 
di convenzione tra i Comuni di Cilavegna ed il Comune di Robbio per l’affidamento a terzi 
del servizio di igiene ambientale (raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti RSU) mediante 
gara unica; 

 
ATTESO che con determinazioni del Responsabile del Servizio di “Polizia Locale, attività 

produttive e Tutela Ambientale” del Comune di Cilavegna: 
- n. 233 del 02.11.2017 è stato affidato, tramite procedura di affidamento diretto sulla 

piattaforma di e.procurement “Sintel” di A.R.C.A. Regione Lombardia, alla Mediagraphic 
S.r.l. di Barletta il servizio di gestione delle procedure preliminari (supporto tecnico per la 
predisposizione del bando e pubblicazione del medesimo) all’espletamento della gara unica 
ad evidenza pubblica tra il Comune di Cilavegna ed il Comune di Robbio per l’affidamento 
dei servizi qui trattati, con una spesa complessiva di € 16.470,00 IVA inclusa; 

- n. 271 del 07.12.2017 è stato affidato incarico ad ARS Ambiente S.r.l. di Gallarate (VA) per 
la stesura del progetto tecnico per la gestione dei servizi di raccolta rifiuti, tramite procedura 
di affidamento diretto sulla piattaforma di e.procurement “Sintel” di A.R.C.A. Regione 
Lombardia, con una spesa complessiva di € 21.960,00 IVA inclusa; 
 
VISTA la relazione depositata in data 14.06.2018 dal Responsabile del Servizio Ambiente 

Comm. P.L. Legnazzi di quantificazione economica, per il Comune di Cilavegna, in 
considerazione ad un appalto di 6 anni più un rinnovo di 3 anni, come segue: 

 
1. servizi in appalto:       € 4.560.000,00 
2. incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50:  €      91.200,00 

per un complessivi di   € 4.651.200,00 
 
 VISTA, altresì, la tabella “Allegato 6 al capitolato speciale d’appalto”, qui allegata 
unitamente alla relazione per farne parte integrante e sostanziale, che offre il dettaglio 
dell’importo annuo a base d’asta e quantifica gli importi complessivi Iva esclusa; 
 

CONSIDERATO che ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. si rende necessario individuare il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per le fasi di procedura per l’affidamento dei servizi di cui in oggetto e 
che tale figura viene identificata nel Responsabile del Servizio di Polizia Locale e Tutela 
Ambientale – S.U.A.P. Sig. Luciano LEGNAZZI; 
 
 ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
 Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e termini di legge: 
 



D E L I B E R A 
 

1. Che le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI APPROVARE la relazione per i servizi di cui in oggetto, unitamente alla tabella 
“Allegato 6 al capitolato speciale d’appalto”, predisposta dal Responsabile del Servizio 
Ambiente Comm. P.L. Legnazzi, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
di quantificazione economica, per il Comune di Cilavegna, in considerazione ad un appalto 
di 6 anni più un rinnovo di 3 anni, come segue: 
 
- servizi in appalto:      € 4.560.000,00 
- incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50:  €      91.200,00 

per un complessivi di   € 4.651.200,00 
 

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi di procedura 
per l’affidamento dei servizi di cui in oggetto il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
e Tutela Ambientale – S.U.A.P. Sig. Luciano LEGNAZZI. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Riconosciuta l’opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
visto l’art. 134, c. 4 del D. Lgs. 267/2000; 
con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco 
Firmato Digitalmente 
Cinzia CANAZZA 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 










